zolgay, Way Ferencz, Galachy Istwan Szekdy Sebestien, Baxay Imroh es 
T6bekh, ezt Mw Nagisagodnak hwtwnk zerint lrtwk. Az wtan rsmet zent 
Janos nap wtan walo Pinteken. Bogar Lorincz Jwe eleonkben, es wys Thorma 

Dienes Deakne kepiben es Atthyaffyay kepiben Tylalmat Twn Balasfy My­
haly ellen, de nem Twda megh mon:dany sem Thorma Dienes deakne newet 
sem Athiaffiay newet ky legien neweok, l\hv azert wketh az Nagisagod pa­

ranchiolauhia tartasa zerint, Balasfy Myhaly ellen ok adasra , Tyzen eoteod 
napra Nagisagod eleiben lntwk es hywk ezth hwtwnk szerint lrywk Nagisa­
godnak. Az hatalmas lsten Tarchia meg Nagisagodat. Ez Lewel kălt Lw­

gason Zent Janos nap wtan pintekeon Anna 157 3. 
Naaisaaodnak .::, b 

Eorokke walo hwej es zolgay 
TVaJ1da Bona, I{aranissebeswar . 
. Kalabya .. .. . 
llfyhaly . ... . 

(Di'n a/ard: Illustrissimo ac Magn ifico Domino et Domino Stephano 
Bathori de Somlio, \iVoiwodţ Transyh:an iensi, Siculorumque Comiti etc . Dno 

et Dno nobis gratiosissimo) . 

Pesty, Krass6 vârmegye tiirtcnete. IV . png-. 94-95 Orig-inalu!U pe châ,1ie fn nrchiva fam il iei lllacskâsi 

de Tincova. Fasc. (1) Nr. 676. 

CCCLXXXVIII. 

I 573. I 573. Actuli:i, prin care nobilulu 11/licltaiii ahi lui Vasile (Basily) renunţă în 
favorea nobilului Micltaiil Fodon, la ori ce dreptu ri ale sale asupra mo,şiiloril Nevrinua 
şi Vâ!usci din districtulu Caransebeşului. 

N os Stephanus Bathor de Somlyo \.Yaiuoda Transyluam1s et Sici.1-

lorum Comes etc. Memorie commendamus perpresentes Quod Egregy Mi@hael 
literatus Basily Lyppensis , Exactor rationum nostrarum ab vna, ac Michael 
Fo<lor de Karansebes ab a tia partib11s coram Nobis personaliter colilstituti ma­
tura intra sese deliberacione prehabita sponte et libere sunt confessi pariterque 
retulerunt in hu11c modum , Quod licet superioribus temporibus i,nter ipsas' 

partes ratione et pretextu totaliu111 porciom1m possessionariarum, in possessio­
nibus Newrinch. et Welchezd vocatis in Comitatu Zewrin iens,i et districtu Ka­
ra11sebesiensi existent,ibus habitarnm, per nos eidem Michaeli literato Basily 
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per mortem et defecwm sem101s nobilis condam dionisy lîterati Thorma de 
Coloswar Simul cum toto et omni Jure Regio si Quod in eisdem porcionibus 
qualitercunque haberetur collatarum vari~ lites et contradiccionum materi~ ort~ 
et suscitat~ fuissent, Tamen partes e ... Sano induct~ consilia volentes etiam 
litibus quarum Exitus lncertus est finem facere, amicabilique et fraternali amore 
frui ad talem Infrascriptam pacis et concordie deuenissent vniooem, prout sese 
eo modo deuenisse retuleruot , Quod . videlicet prenotatus Michael · fodor Ipsi 
Mkhaeli literato 13asily fforenos sexaginta quinque .... et vsualis monet(J per 
eundem Michaelem literatum Basily plene et integre coram Nobis leuatos ac 
perceptos dedisset et persoluisset , Dictus etiam Michael literatus Basily totales 
et integras predictas porcio11es possessionarias possessionibus et Comitatu, di­
str,ictuque prenotatis existentibus habitas omni eo Jure .... . per .. illat~ foe­
rant, literis etiam donaLionalibus super ersdem porcionibus possessionarys per 
ipstint Michaelem Basily a nobis extrnctis manibus eiusdem . . . . . . et assi­
gnatis Eidem remisisset et resignasset Nullum Jus nullamque Juris et dominy 
proprietatem, si quod in prescriptis porcionibus possessionarys qualitercunque 
habere sperasset, pro se, haeredibusque et posteritati,blls suis resenJando, sed 
totLJtm et omne Jus suum in eisdem habitum Literis etiam quibuslibet causa­
libus in prosecutione premissţ causţ per alterutram partium extractis cassatis . 
et annihilatis, ac nocituris în Jud,icio exhibendo relictis I necnon quibuslibet Ju­
diciorum oneribus condescendo, in prememoratum Michaelem fodor suosque 
haeredes et posteritates vniuersos transtulisset et transfudisset pleno cum ef­
fectu prout remisit resig·nauit transtulitque et transfudit coram nobis harnm 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Da turn in Ciui.tate Coloswa,r 
die .. .. ima nona mens,is Novembris An110 Domini Millesimo Quingentesimo 
Septuagesimo tercio.